令和５年９月２５日

香取市立瑞穂小学校

     保護者 様

                              香取市立瑞穂小学校

                              校 長 鶴田 和寿

                              ＰＴＡ会長 羽賀 仁美

９月２６日（火）ＰＴＡ親子奉仕作業 中止 について（連絡）

新秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動について御理解、御協力をいただいておりますことに感謝申し

上げます。

現在、全国的に新型コロナウイルスに加え、インフルエンザの流行が見られます。本校

でも複数のインフルエンザ感染症の罹患者が出ています。

つきましては、９月２６日（火）に予定しています「ＰＴＡ親子奉仕作業」について、

以下のとおりとします。日程を調整していただいた保護者の方々も多くいたかと思いま

す。また、貴重な親子での活動ですが、児童と保護者の方々の健康安全第一と考え、判断

をさせていただきます。御理解、御協力をお願いいたします。

尚、今後もできる限り保護者の皆様方と学校と協力して児童の教育活動を考えていきま

す。どうぞよろしくお願いいたします。

 ◯９月２６日（火）ＰＴＡ親子奉仕作業 → 中止
   ※予備日２８日（木）も行いません

   ※下校時刻２６日（火）１４：４０

        ２８日（木）１４：００ は変更ありません。

 ９月２４日（日）有志会の皆さんが校庭、校舎裏、体育館周りの草刈りをしてください

ました。当初、その刈った草を親子で集めていただく予定でしたが、中止にともない、後

日、各学年児童、職員で作業を行います。

インフルエンザの感染力はとても強いです。保護者の皆様方も十分に注意をしてくださ

い。また、体調が悪くなった場合、無理をせず休むようにしてください。その際は、学校

まで連絡をください。

香取市立瑞穂小学校

教頭  伊藤 誠子

電話 ０４７８（５２）２０４２

FAX  ０４７８（５２）３８２１

Mail:  mizuho-e@katori-edu.jp